
©2022 Big Potato. Sounds Fishy is designed, manufactured and published by Big Potato Ltd, 74 Tabernacle St, London, 
EC2A 4EA (UK), Big Potato Games EU Gmbh, Winterhuder Weg 29, Stock, 22085, Hamburg, Deutschland (EU) and Big 
Potato USA Inc, 211 E 43rd Street, Suite 1402, New York, NY 10017 (USA). Na tvorbě této hry se podílel vynikající herní 
designer Rob Piesse. Legenda! Poznámka pod čarou: Fráze „červený slaneček“ pochází z roku 1807, kdy jistý William 
Cobbett použil zasmrádlého slanečka, aby odvrátil lovecké psy od pronásledování králíka. To jen tak pro zajímavost. 
Skutečný herní materiál se může lišit od vyobrazení. Překlad a adaptace: Václav Pražák Product code: SF01UKV3. Made 
in China.

how to play Sounds Fishy
Jak hrát TOHLE SMRDÍ!

HERNÍ KOMPONENTY:

9 ryb
80 žetonů bodů
100 oboustranných
karet s otázkami
1 zásobník na karty
1 pravidla
1 obálka

Hadac (H.) se rozhodne prestat 
hádat. Získá 1 bod, protože 
otocil jednoho cerveného 
slanecka.

Otocený cervený slanecek (1.) 
získá 0 bodu, protože byl 
chycen.

Neotocený cervený slanecek 
(2.) získá 1 bod, protože byla 
otocena jedna další ryba.

Modrý uzenác (3.) získá rovnež 
0 bodu, a sice proto, že ho 
hadac neotocil.

PRÍKLAD B:PRÍKLAD A:

Hadac (H.) získá 0 bodu, protože 
otocil modrého uzenáce príliš 
brzy.

Otocený cervený slanecek (1.) 
získá 0 bodu, protože byl odha-
len.

Modrý uzenác (2.) získá 1 bod, 
protože byl otocen a zbývá ješte 
jeden neotocený cervený 
slanecek.

Neotocený cervený slanecek (3.) 
získá 2 body, protože byly 
otoceny dve další ryby.

PŘÍKLADY
(Hra 4 hráčů s použitím pravidel pro pokročilé):

4–5 hrácu

6–10 hrácu

POKRAČUJTE
V CHYTÁNÍ!
Jakmile pridelíte žetony bodu, vyberte 
nového hadace, zamíchejte a rozdejte 
ryby a odehrajte další kolo. Pocet kol 
jedné partie vychází z poctu hrácu.

KONEC HRY
Vyhrává hrác, který má na 
konci partie nejvíce bodu.

ROZHODOVÁNÍ 
SHODY
Jestliže nastane shoda, vezmete 
všech devet ryb, zamíchejte je 
lícem dolu a položte na stul.
Všichni hráci, jichž se shoda 
týká, postupne otácí po jedné 
rybe. Komu se podarí otocit
modrého uzenáce, vítezí!

2 kola/hrác (každý 
bude hadacem dvakrát)

1 kolo/hrác (každý 
bude hadacem jednou)

NECHCETE ČÍST PRAVIDLA?
PODÍVEJTE SE NA VIDEONÁVOD!

CHYBÍ VÁM KOMPONENTA NEBO MÁTE NĚJAKOU POŠKOZENOU?
NAPIŠTE NÁM NA INFO@ALBI.CZ, RÁDI VÁM ZDARMA ZAŠLEME NOVOU!

HLEDÁTE INSPIRACI? CHCETE SI (NEJEN) O NAŠICH HRÁCH
POPOVÍDAT S DALŠÍMI NADŠENÝMI HRÁČI?

PŘIPOJTE SE DO SKUPINY «HRY NÁS BAVÍ»!

H.1.

2.

3.

1.

2.

3.

H.



Question:

Kde jev Jižní Dakotězakázáno spát?

Otázka:
Question:

V továrně na sýry.

Odpověď:

Hadac vidí: Ostatní hráci vidí:

Kd
e 

je
v 

Již
ní

 D
ak

ot
ě

za
ká

zá
no

 sp
át

?

V továrně na sýry.

Karty se zasouvají tak,
aby odpovedi byly zakryté.

Na koni.V rakvi. V továrně 
na sýry.

Pod stro
mem.

           HERNÍ TIPY
Cervení slanecci nechtejí být chyceni, 
zatímco modrý uzenác ano. Proto by 
cervení slanecci meli dávat takové 
nepravdivé odpovedi, jež by „mohly“ 
být pravdivé. Naproti tomu modrý 
uzenác by mel odpovídat pravdive 
takovým zpusobem, aby to vypadalo, 
že si vymýšlí. 

CÍL HRY
Abyste v roli hadace získali co 
nejvíce bodu, musíte tak jako 
zákazníci na rybím trhu vcas
odhalit zapáchající cervené
slanecky (nepravdivé odpovedi),
abyste nakonec byli odmeneni
opravdovým vonavým modrým 
uzenácem (pravdivou odpovedí).

PŘEHLED HRY
Ve hre Tohle smrdí! jsou tri ruzné 
kategorie hrácu. Každá z nich má 
odlišný cíl:

Hadac precte bizarní otázku a poté
se snaží rozpoznat, které odpovedi 
hrácu jsou nepravdivé, a zvolit si jednu 
z nich, která je naopak pravdivá.

Cervení slanecci vymýšlí 
nepravdivé odpovedi a zároven 
se snaží hadace presvedcit, že 
jejich odpovedi jsou pravdivé.

Modrý uzenác odpovídá 
pravdive a svou odpoved se 
snaží prednést tak, aby si ji 
hadac vybral co nejdríve jako 
nepravdivou.

PRŮBĚH HRY
Hadac vytáhne jednu kartu, zasune 
ji do obálky a nahlas precte otázku.

Hráci mají približne 15 vterin na 
vymyšlení nepravdivé odpovedi na 
danou otázku. 

Jakmile má každý z hrácu 
vymyšlenou alespon jednu odpoved, 
podívá se na svoji rybu, aby zjistil, 
zda je cerveným slaneckem nebo 
modrým uzenácem.

Poté každý hrác po smeru 
hodinových rucicek rekne jednu 
odpoved. Cervení slanecci reknou 
svoji vymyšlenou odpoved, modrý 
uzenác odpoví pravdive.

O: Kde je v Jižní Dakote zakázáno 
spát?

PŘÍPRAVA HRY
Nekolik karet s otázkami vložte 
do zásobníku. Ujistete se, že jsou 
natoceny správne, aby hadac pri 
vytahování karty nevidel odpoved.

Pripravte si správný pocet ryb. 
Budete potrebovat modrého 
uzenáce a k nemu tolik cervených 
slanecku, aby každý hrác (krome 
hadace) dostal jednu rybu.

Urcete hráce, který se stane prvním 
hadacem. Ten zamíchá všechny ryby 
lícem dolu a ostatním hrácum rozdá 
po jedné.

Hráci ponechají svoji rybu lícem 
dolu a prozatím se nedívají, zda jsou 
cervený slanecek nebo modrý 
uzenác. 

Žetony bodu
v hodnote 1, 5 a 10

Modrý uzenác

Cervení slanecci

Karty, zásobník 
a obálka

HÁDÁNÍ
Hadac sbírá postupne body za 
odhalování nepravdivých odpovedí. 
Získá bod rovnež tehdy, pokud odhalí 
správnou odpoved (tj. modrého 
uzenáce) úplne nakonec.

Hadac se muže kdykoli rozhod-
nout s hádáním prestat a vzít si 
body, které v daném tahu dosud 
nashromáždil.

Jestliže však odhalí modrého 
uzenáce dríve, než pochytá všech-
ny cervené slanecky, ztrácí všech-
ny body, které v tomto tahu dosud 
nasbíral, a jeho tah koncí.

HADAC
Za každého otoceného cerveného 
slanecka:
1 bod

Pokud jste otocili modrého 
uzenáce jako posledního:
1 bod

Pokud jste otocili modrého 
uzenáce príliš brzy:
0 bodu v daném tahu

HADAC
Za každého otoceného cerveného 
slanecka:
1 bod

Pokud jste otocili modrého 
uzenáce jako posledního:
1 bod

Pokud jste otocili modrého 
uzenáce príliš brzy:
0 bodu v daném tahu

Hrajete poprvé?
Použijte následující zpusob:

Jestliže už hru znáte,
použijte následující zpusob:

ZÁKLADNÍ PRAVIDLA PRAVIDLA PRO POKROCILÉ

BODOVÁNÍ

CERVENÍ SLANECCI
Pokud jste byli otoceni:

0 bodu

Pokud jste zustali nepoznáni:

1 bod

CERVENÍ SLANECCI
Pokud jste byli otoceni:

0 bodu

Pokud jste zustali nepoznáni:

1 bod za každou dosud otocenou 
rybu (vcetne modrého uzenáce)

MODRÝ UZENÁC
Pokud jste byli otoceni:

1 bod

Pokud jste zustali nepoznáni 
nebo byli otoceni jako
poslední:

0 bodu

MODRÝ UZENÁC
Pokud jste byli otoceni:

1 bod za každou dosud neoto-
cenou rybu

Pokud jste zustali nepoznáni:

0 bodu

1.

2.

3.

4.

Kde jev Jižní Dakotě
zakázáno spát?

V továrně na sýry.

Question:
Otázka:



Question:

Kde jev Jižní Dakotězakázáno spát?

Otázka:
Question:

V továrně na sýry.

Odpověď:

Hadac vidí: Ostatní hráci vidí:

Kd
e 

je
v 

Již
ní

 D
ak

ot
ě

za
ká

zá
no

 sp
át

?

V továrně na sýry.

Karty se zasouvají tak,
aby odpovedi byly zakryté.

Na koni.V rakvi. V továrně 
na sýry.

Pod stro
mem.

           HERNÍ TIPY
Cervení slanecci nechtejí být chyceni, 
zatímco modrý uzenác ano. Proto by 
cervení slanecci meli dávat takové 
nepravdivé odpovedi, jež by „mohly“ 
být pravdivé. Naproti tomu modrý 
uzenác by mel odpovídat pravdive 
takovým zpusobem, aby to vypadalo, 
že si vymýšlí. 

CÍL HRY
Abyste v roli hadace získali co 
nejvíce bodu, musíte tak jako 
zákazníci na rybím trhu vcas
odhalit zapáchající cervené
slanecky (nepravdivé odpovedi),
abyste nakonec byli odmeneni
opravdovým vonavým modrým 
uzenácem (pravdivou odpovedí).

PŘEHLED HRY
Ve hre Tohle smrdí! jsou tri ruzné 
kategorie hrácu. Každá z nich má 
odlišný cíl:

Hadac precte bizarní otázku a poté
se snaží rozpoznat, které odpovedi 
hrácu jsou nepravdivé, a zvolit si jednu 
z nich, která je naopak pravdivá.

Cervení slanecci vymýšlí 
nepravdivé odpovedi a zároven 
se snaží hadace presvedcit, že 
jejich odpovedi jsou pravdivé.

Modrý uzenác odpovídá 
pravdive a svou odpoved se 
snaží prednést tak, aby si ji 
hadac vybral co nejdríve jako 
nepravdivou.

PRŮBĚH HRY
Hadac vytáhne jednu kartu, zasune 
ji do obálky a nahlas precte otázku.

Hráci mají približne 15 vterin na 
vymyšlení nepravdivé odpovedi na 
danou otázku. 

Jakmile má každý z hrácu 
vymyšlenou alespon jednu odpoved, 
podívá se na svoji rybu, aby zjistil, 
zda je cerveným slaneckem nebo 
modrým uzenácem.

Poté každý hrác po smeru 
hodinových rucicek rekne jednu 
odpoved. Cervení slanecci reknou 
svoji vymyšlenou odpoved, modrý 
uzenác odpoví pravdive.

O: Kde je v Jižní Dakote zakázáno 
spát?

PŘÍPRAVA HRY
Nekolik karet s otázkami vložte 
do zásobníku. Ujistete se, že jsou 
natoceny správne, aby hadac pri 
vytahování karty nevidel odpoved.

Pripravte si správný pocet ryb. 
Budete potrebovat modrého 
uzenáce a k nemu tolik cervených 
slanecku, aby každý hrác (krome 
hadace) dostal jednu rybu.

Urcete hráce, který se stane prvním 
hadacem. Ten zamíchá všechny ryby 
lícem dolu a ostatním hrácum rozdá 
po jedné.

Hráci ponechají svoji rybu lícem 
dolu a prozatím se nedívají, zda jsou 
cervený slanecek nebo modrý 
uzenác. 

Žetony bodu
v hodnote 1, 5 a 10

Modrý uzenác

Cervení slanecci

Karty, zásobník 
a obálka

HÁDÁNÍ
Hadac sbírá postupne body za 
odhalování nepravdivých odpovedí. 
Získá bod rovnež tehdy, pokud odhalí 
správnou odpoved (tj. modrého 
uzenáce) úplne nakonec.

Hadac se muže kdykoli rozhod-
nout s hádáním prestat a vzít si 
body, které v daném tahu dosud 
nashromáždil.

Jestliže však odhalí modrého 
uzenáce dríve, než pochytá všech-
ny cervené slanecky, ztrácí všech-
ny body, které v tomto tahu dosud 
nasbíral, a jeho tah koncí.

HADAC
Za každého otoceného cerveného 
slanecka:
1 bod

Pokud jste otocili modrého 
uzenáce jako posledního:
1 bod

Pokud jste otocili modrého 
uzenáce príliš brzy:
0 bodu v daném tahu

HADAC
Za každého otoceného cerveného 
slanecka:
1 bod

Pokud jste otocili modrého 
uzenáce jako posledního:
1 bod

Pokud jste otocili modrého 
uzenáce príliš brzy:
0 bodu v daném tahu

Hrajete poprvé?
Použijte následující zpusob:

Jestliže už hru znáte,
použijte následující zpusob:

ZÁKLADNÍ PRAVIDLA PRAVIDLA PRO POKROCILÉ

BODOVÁNÍ

CERVENÍ SLANECCI
Pokud jste byli otoceni:

0 bodu

Pokud jste zustali nepoznáni:

1 bod

CERVENÍ SLANECCI
Pokud jste byli otoceni:

0 bodu

Pokud jste zustali nepoznáni:

1 bod za každou dosud otocenou 
rybu (vcetne modrého uzenáce)

MODRÝ UZENÁC
Pokud jste byli otoceni:

1 bod

Pokud jste zustali nepoznáni 
nebo byli otoceni jako
poslední:

0 bodu

MODRÝ UZENÁC
Pokud jste byli otoceni:

1 bod za každou dosud neoto-
cenou rybu

Pokud jste zustali nepoznáni:

0 bodu

1.

2.

3.

4.

Kde jev Jižní Dakotě
zakázáno spát?

V továrně na sýry.

Question:
Otázka:



Question:

Kde jev Jižní Dakotězakázáno spát?

Otázka:
Question:

V továrně na sýry.

Odpověď:

Hadac vidí: Ostatní hráci vidí:

Kd
e 

je
v 

Již
ní

 D
ak

ot
ě

za
ká

zá
no

 sp
át

?

V továrně na sýry.

Karty se zasouvají tak,
aby odpovedi byly zakryté.

Na koni.V rakvi. V továrně 
na sýry.

Pod stro
mem.

           HERNÍ TIPY
Cervení slanecci nechtejí být chyceni, 
zatímco modrý uzenác ano. Proto by 
cervení slanecci meli dávat takové 
nepravdivé odpovedi, jež by „mohly“ 
být pravdivé. Naproti tomu modrý 
uzenác by mel odpovídat pravdive 
takovým zpusobem, aby to vypadalo, 
že si vymýšlí. 

CÍL HRY
Abyste v roli hadace získali co 
nejvíce bodu, musíte tak jako 
zákazníci na rybím trhu vcas
odhalit zapáchající cervené
slanecky (nepravdivé odpovedi),
abyste nakonec byli odmeneni
opravdovým vonavým modrým 
uzenácem (pravdivou odpovedí).

PŘEHLED HRY
Ve hre Tohle smrdí! jsou tri ruzné 
kategorie hrácu. Každá z nich má 
odlišný cíl:

Hadac precte bizarní otázku a poté
se snaží rozpoznat, které odpovedi 
hrácu jsou nepravdivé, a zvolit si jednu 
z nich, která je naopak pravdivá.

Cervení slanecci vymýšlí 
nepravdivé odpovedi a zároven 
se snaží hadace presvedcit, že 
jejich odpovedi jsou pravdivé.

Modrý uzenác odpovídá 
pravdive a svou odpoved se 
snaží prednést tak, aby si ji 
hadac vybral co nejdríve jako 
nepravdivou.

PRŮBĚH HRY
Hadac vytáhne jednu kartu, zasune 
ji do obálky a nahlas precte otázku.

Hráci mají približne 15 vterin na 
vymyšlení nepravdivé odpovedi na 
danou otázku. 

Jakmile má každý z hrácu 
vymyšlenou alespon jednu odpoved, 
podívá se na svoji rybu, aby zjistil, 
zda je cerveným slaneckem nebo 
modrým uzenácem.

Poté každý hrác po smeru 
hodinových rucicek rekne jednu 
odpoved. Cervení slanecci reknou 
svoji vymyšlenou odpoved, modrý 
uzenác odpoví pravdive.

O: Kde je v Jižní Dakote zakázáno 
spát?

PŘÍPRAVA HRY
Nekolik karet s otázkami vložte 
do zásobníku. Ujistete se, že jsou 
natoceny správne, aby hadac pri 
vytahování karty nevidel odpoved.

Pripravte si správný pocet ryb. 
Budete potrebovat modrého 
uzenáce a k nemu tolik cervených 
slanecku, aby každý hrác (krome 
hadace) dostal jednu rybu.

Urcete hráce, který se stane prvním 
hadacem. Ten zamíchá všechny ryby 
lícem dolu a ostatním hrácum rozdá 
po jedné.

Hráci ponechají svoji rybu lícem 
dolu a prozatím se nedívají, zda jsou 
cervený slanecek nebo modrý 
uzenác. 

Žetony bodu
v hodnote 1, 5 a 10

Modrý uzenác

Cervení slanecci

Karty, zásobník 
a obálka

HÁDÁNÍ
Hadac sbírá postupne body za 
odhalování nepravdivých odpovedí. 
Získá bod rovnež tehdy, pokud odhalí 
správnou odpoved (tj. modrého 
uzenáce) úplne nakonec.

Hadac se muže kdykoli rozhod-
nout s hádáním prestat a vzít si 
body, které v daném tahu dosud 
nashromáždil.

Jestliže však odhalí modrého 
uzenáce dríve, než pochytá všech-
ny cervené slanecky, ztrácí všech-
ny body, které v tomto tahu dosud 
nasbíral, a jeho tah koncí.

HADAC
Za každého otoceného cerveného 
slanecka:
1 bod

Pokud jste otocili modrého 
uzenáce jako posledního:
1 bod

Pokud jste otocili modrého 
uzenáce príliš brzy:
0 bodu v daném tahu

HADAC
Za každého otoceného cerveného 
slanecka:
1 bod

Pokud jste otocili modrého 
uzenáce jako posledního:
1 bod

Pokud jste otocili modrého 
uzenáce príliš brzy:
0 bodu v daném tahu

Hrajete poprvé?
Použijte následující zpusob:

Jestliže už hru znáte,
použijte následující zpusob:

ZÁKLADNÍ PRAVIDLA PRAVIDLA PRO POKROCILÉ

BODOVÁNÍ

CERVENÍ SLANECCI
Pokud jste byli otoceni:

0 bodu

Pokud jste zustali nepoznáni:

1 bod

CERVENÍ SLANECCI
Pokud jste byli otoceni:

0 bodu

Pokud jste zustali nepoznáni:

1 bod za každou dosud otocenou 
rybu (vcetne modrého uzenáce)

MODRÝ UZENÁC
Pokud jste byli otoceni:

1 bod

Pokud jste zustali nepoznáni 
nebo byli otoceni jako
poslední:

0 bodu

MODRÝ UZENÁC
Pokud jste byli otoceni:

1 bod za každou dosud neoto-
cenou rybu

Pokud jste zustali nepoznáni:

0 bodu

1.

2.

3.

4.

Kde jev Jižní Dakotě
zakázáno spát?

V továrně na sýry.

Question:
Otázka:



©2022 Big Potato. Sounds Fishy is designed, manufactured and published by Big Potato Ltd, 74 Tabernacle St, London, 
EC2A 4EA (UK), Big Potato Games EU Gmbh, Winterhuder Weg 29, Stock, 22085, Hamburg, Deutschland (EU) and Big 
Potato USA Inc, 211 E 43rd Street, Suite 1402, New York, NY 10017 (USA). Na tvorbě této hry se podílel vynikající herní 
designer Rob Piesse. Legenda! Poznámka pod čarou: Fráze „červený slaneček“ pochází z roku 1807, kdy jistý William 
Cobbett použil zasmrádlého slanečka, aby odvrátil lovecké psy od pronásledování králíka. To jen tak pro zajímavost. 
Skutečný herní materiál se může lišit od vyobrazení. Překlad a adaptace: Václav Pražák Product code: SF01UKV3. Made 
in China.

how to play Sounds Fishy
Jak hrát TOHLE SMRDÍ!

HERNÍ KOMPONENTY:

9 ryb
80 žetonů bodů
100 oboustranných
karet s otázkami
1 zásobník na karty
1 pravidla
1 obálka

Hadac (H.) se rozhodne prestat 
hádat. Získá 1 bod, protože 
otocil jednoho cerveného 
slanecka.

Otocený cervený slanecek (1.) 
získá 0 bodu, protože byl 
chycen.

Neotocený cervený slanecek 
(2.) získá 1 bod, protože byla 
otocena jedna další ryba.

Modrý uzenác (3.) získá rovnež 
0 bodu, a sice proto, že ho 
hadac neotocil.

PRÍKLAD B:PRÍKLAD A:

Hadac (H.) získá 0 bodu, protože 
otocil modrého uzenáce príliš 
brzy.

Otocený cervený slanecek (1.) 
získá 0 bodu, protože byl odha-
len.

Modrý uzenác (2.) získá 1 bod, 
protože byl otocen a zbývá ješte 
jeden neotocený cervený 
slanecek.

Neotocený cervený slanecek (3.) 
získá 2 body, protože byly 
otoceny dve další ryby.

PŘÍKLADY
(Hra 4 hráčů s použitím pravidel pro pokročilé):

4–5 hrácu

6–10 hrácu

POKRAČUJTE
V CHYTÁNÍ!
Jakmile pridelíte žetony bodu, vyberte 
nového hadace, zamíchejte a rozdejte 
ryby a odehrajte další kolo. Pocet kol 
jedné partie vychází z poctu hrácu.

KONEC HRY
Vyhrává hrác, který má na 
konci partie nejvíce bodu.

ROZHODOVÁNÍ 
SHODY
Jestliže nastane shoda, vezmete 
všech devet ryb, zamíchejte je 
lícem dolu a položte na stul.
Všichni hráci, jichž se shoda 
týká, postupne otácí po jedné 
rybe. Komu se podarí otocit
modrého uzenáce, vítezí!

2 kola/hrác (každý 
bude hadacem dvakrát)

1 kolo/hrác (každý 
bude hadacem jednou)

NECHCETE ČÍST PRAVIDLA?
PODÍVEJTE SE NA VIDEONÁVOD!

CHYBÍ VÁM KOMPONENTA NEBO MÁTE NĚJAKOU POŠKOZENOU?
NAPIŠTE NÁM NA INFO@ALBI.CZ, RÁDI VÁM ZDARMA ZAŠLEME NOVOU!

HLEDÁTE INSPIRACI? CHCETE SI (NEJEN) O NAŠICH HRÁCH
POPOVÍDAT S DALŠÍMI NADŠENÝMI HRÁČI?

PŘIPOJTE SE DO SKUPINY «HRY NÁS BAVÍ»!

H.1.

2.

3.

1.

2.

3.

H.



©2022 Big Potato. Sounds Fishy is designed, manufactured and published by Big Potato Ltd, 74 Tabernacle St, London, 
EC2A 4EA (UK), Big Potato Games EU Gmbh, Winterhuder Weg 29, Stock, 22085, Hamburg, Deutschland (EU) and Big 
Potato USA Inc, 211 E 43rd Street, Suite 1402, New York, NY 10017 (USA). Na tvorbě této hry se podílel vynikající herní 
designer Rob Piesse. Legenda! Poznámka pod čarou: Fráze „červený slaneček“ pochází z roku 1807, kdy jistý William 
Cobbett použil zasmrádlého slanečka, aby odvrátil lovecké psy od pronásledování králíka. To jen tak pro zajímavost. 
Skutečný herní materiál se může lišit od vyobrazení. Překlad a adaptace: Václav Pražák Product code: SF01UKV3. Made 
in China.

how to play Sounds Fishy
Jak hrát TOHLE SMRDÍ!

HERNÍ KOMPONENTY:

9 ryb
80 žetonů bodů
100 oboustranných
karet s otázkami
1 zásobník na karty
1 pravidla
1 obálka

Hadac (H.) se rozhodne prestat 
hádat. Získá 1 bod, protože 
otocil jednoho cerveného 
slanecka.

Otocený cervený slanecek (1.) 
získá 0 bodu, protože byl 
chycen.

Neotocený cervený slanecek 
(2.) získá 1 bod, protože byla 
otocena jedna další ryba.

Modrý uzenác (3.) získá rovnež 
0 bodu, a sice proto, že ho 
hadac neotocil.

PRÍKLAD B:PRÍKLAD A:

Hadac (H.) získá 0 bodu, protože 
otocil modrého uzenáce príliš 
brzy.

Otocený cervený slanecek (1.) 
získá 0 bodu, protože byl odha-
len.

Modrý uzenác (2.) získá 1 bod, 
protože byl otocen a zbývá ješte 
jeden neotocený cervený 
slanecek.

Neotocený cervený slanecek (3.) 
získá 2 body, protože byly 
otoceny dve další ryby.

PŘÍKLADY
(Hra 4 hráčů s použitím pravidel pro pokročilé):

4–5 hrácu

6–10 hrácu

POKRAČUJTE
V CHYTÁNÍ!
Jakmile pridelíte žetony bodu, vyberte 
nového hadace, zamíchejte a rozdejte 
ryby a odehrajte další kolo. Pocet kol 
jedné partie vychází z poctu hrácu.

KONEC HRY
Vyhrává hrác, který má na 
konci partie nejvíce bodu.

ROZHODOVÁNÍ 
SHODY
Jestliže nastane shoda, vezmete 
všech devet ryb, zamíchejte je 
lícem dolu a položte na stul.
Všichni hráci, jichž se shoda 
týká, postupne otácí po jedné 
rybe. Komu se podarí otocit
modrého uzenáce, vítezí!

2 kola/hrác (každý 
bude hadacem dvakrát)

1 kolo/hrác (každý 
bude hadacem jednou)

NECHCETE ČÍST PRAVIDLA?
PODÍVEJTE SE NA VIDEONÁVOD!

CHYBÍ VÁM KOMPONENTA NEBO MÁTE NĚJAKOU POŠKOZENOU?
NAPIŠTE NÁM NA INFO@ALBI.CZ, RÁDI VÁM ZDARMA ZAŠLEME NOVOU!

HLEDÁTE INSPIRACI? CHCETE SI (NEJEN) O NAŠICH HRÁCH
POPOVÍDAT S DALŠÍMI NADŠENÝMI HRÁČI?

PŘIPOJTE SE DO SKUPINY «HRY NÁS BAVÍ»!

H.1.

2.

3.

1.

2.

3.

H.


